
 

Zaaknummer: BB18.00250 
Documentnummer: 18.B002068 

Pagina 1 van 1 

RAADSBESLUIT 
Raadsbesluit  
Raadsbesluit bij BenW advies nr BB18.00250 
Raadsbesluit bij BenW advies nr BB18.00250 

De raad van de gemeente Bergen: 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 22 mei 2018; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 14 juni 2018; 
 
gelet op het bepaalde in Wet op de Gemeenschappelijke Regelingen, Artikel 35, lid 3 
 
 
b e s l u i t: 
 

1. In te stemmen met de jaarstukken 2017 en de programmabegroting 2019 van de 
gemeenschappelijke regeling Regionaal Historisch Centrum Alkmaar (GR RHCA) 
met in achtneming van de onderstaande opmerkingen: 

 Het resterend batig saldo van € 55.498 ontstaan na aanvulling van de algemene 
bestemmingsreserve, geheel uit te keren aan de gemeenten conform de 
afgesproken verdeelsleutel;  

 Het verzoek om een tabel in de begroting op te nemen met de standen van 
reserves met begrote stortingen en onttrekkingen inclusief een toelichting 
(herhaaldelijk verzoek). 

2. In te stemmen met de conceptbrief met daarin de zienswijze aan het dagelijks 
bestuur van de GR RHCA (bijlage 18uit01617). 

 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van  
donderdag 28 juni 2018. 
 
 
 
 
 
De heer A. Idema  Mevrouw drs. H. Hafkamp 
griffier  voorzitter 
 
 
 
 
 
 
  


